COMISSÃO ELEITORAL DESIGNADA PELA PORTARIA DIPRE Nº 5.2021, DE 16 DE

MARÇO DE 2021

ATA DA 1ª REUNIÃO

Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 15h00min,

em reunião virtual pelo aplicativo Microsoft Teams, conforme Portaria DIPRE nº

2.2021, art. 5º, inc. I, alínea e, achando-se presentes o Sr. Aldo dos Santos Ribeiro

Cunha, Presidente da Comissão Eleitoral, registro nº 36.312-0, a Sra. Luciana Francisco

Furtado, registro nº 36.102-0, o Sr. João de Andrade Marques, registro nº 34.827-9 e

o Sr. Itamar Revoredo Kunert. Atendido o quórum legal, procedeu-se ao início dos

trabalhos.

a) Considerando que o mandato do atual prazo de gestão unificado de 2 anos, em

curso, encerrar-se-á na Assembleia Geral Ordinária em abril de 2021, decidiu-se

pela celeridade do processo eleitoral que respeite os prazos mínimos previstos no

Regulamento Eleitoral para o cumprimento das atividades a serem

desempenhadas pela Comissão Eleitoral; e

b) Decidiu-se que a votação deverá ocorrer na modalidade eletrônica, em virtude do

recrudescimento das medidas de prevenção da Covid-19, oficializado pelo

Governo do Estado de São Paulo.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião com a presente ata, que vai

assinada por todos.

Aldo dos Santos Ribeiro Cunha João de Andrade Marques

Presidente Membro

Luciana Francisco Furtado Itamar Revoredo Kunert

Membro Membro